[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 16.01.2018                                                                                      № 8
поселок Луч
О внесении изменений в постановление администрации

Лучевого сельского поселения Лабинского района

от 7 ноября  2016 № 155 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации  Лучевого сельского поселения Лабинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

       В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» в статью 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 7 ноября 2016 № 155 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации  Лучевого сельского поселения Лабинского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»  следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «лица, замещающего муниципальную должность» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

2) в пункте 1 Порядка слова «лица, замещающего муниципальную должность (глава Лучевого сельского поселения Лабинского района)» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

3) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и членов их семей, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются ответственным специалистом администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района и ежегодно обновляются на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
 Администрация Лучевого сельского поселения Лабинского района направляет ежегодно в орган Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений запросы о предоставлении сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей, в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, установленного Законом Краснодарского края от 25 июля 2017 № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются ответственным специалистом администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района и ежегодно обновляются на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в течение 14 рабочих дней со дня их получения от органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»;

5) в пункт 5 Порядка:

а) подпункт б) после слов «предоставление ему сведений» дополнить словами «о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы»;

б) дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивается предоставление ему сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте и предоставлены от органа Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Порядка».
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Лучевого сельского поселения
Лабинского района

     В.В. Водянников